PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ШИДЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2022 года                                                                                  № 187
	О внесении изменения в решение Земского собрания Шидловского сельского поселения от 18 ноября 2015 года № 134

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117-ФЗ, Законом Белгородской области от 02 ноября 2015 года № 9 «Об установлении единой даты начала применения на территории Белгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район», Земское собрание Шидловского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение Земского собрания Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 18 ноября 2015 года № 134 «О налоге на имущество физических лиц по Шидловскому сельскому поселению» (в редакции решений от 29 ноября  2016 года № 185, от 28 марта 2018 года № 271, от 31 октября 2018 года № 16, от 30 ноября 2018 года № 20, от 27 ноября 2019 года № 67, от 30 декабря 2019 года № 76) следующее изменение:
- подпункт 2   пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) с 2023 года - 0 от кадастровой стоимости объекта налогообложения в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, для индивидуальных предпринимателей, применяющих специальные налоговые режимы, в отношении недвижимого имущества, для которого налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости при одновременном соблюдении следующих условий:
-  имущество расположено в сельских населенных пунктах с численностью до 1 тысячи человек;».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь», обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (shidlovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2023 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Шидловского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и бюджету.
Глава Шидловского
сельского поселения
          Л.А. Всяких